te generalem Christianorum conuentum Trideti inchoatum, & à Paulo tertio Bononiam translatum, rursum ad proximas Kalas Maijanni sequentis, Trideti instaurandum, & continuandum indexit. Quod diploma ad Carolum V. Cæsarem ab eodem missum, quum imperialis conuentus Auguste Vindelicorū age retur, in optimatum conuentu Imperatoris iussu est publicatum. Cōfluxeretū ex Germania, Hispania, & Italia episcopi aliquot, missusq; pro more Apostolicæ sedis legatus, Marcellus Crescentius, Cardinalis presbyter tituli sancti Marcelli, & cum eo duo assessores, Sebastianus Piginus Archiepiscopus Sipontinus, & Luisius Lipomanus episcopus Veronensis, qui pontificis nomine cōcilio præsent. Interim Romæ Pontifex alijs munieribus vacans, quum ad Basilicam Lateranensem die festo Sancti Ioannis Baptista profectus esset, Innocetum de Monte, quē conditione humili Placentiæ natum, & educatum in familiæ nomen, & ad Cardinalatum usque euexerat, affirmans se ad tanti honoris decus euectum ob ea beneficia quibus illum puerum antea affecisset, Bononiae, Andream Cornelium Viterbij, Jacobum Sabellum Piceni legatos creauit, & Andrea mortuo Ranutium Farnesium suffecit. Blofio Palladio, qui Pontificis scriba fuit, vita functo, substituit Galeatum Florimontium, episcopum Aquinatem, & Romulū Amaseū litteris Græcis & Latinis eruditissimum. Quum vrbs graui frumenti inopia laboraret, tritico aduecto, famis incōmoda, quantum potuit, subleuauit. Solenes, recepta à Christianis de Turcis ad Africum littus Lepti, quam nostri Africā, Poeni, Maomediam vocabat, munitissima vrbe, supplications habuit. Cardinales ad viginti quatuor lectionibus creauit, inter hos aliquot viros & doctos & graves, aliquot sibi genere coniunctos, aliquot verò veteri familiaritate cōmendatos. Inter hos fuit Cæsare Ferdinando petenti Georgius Martinusius Dalmata, cultus ordinis Sancti Pauli primi Eremitæ Transiluanæ, & eius prouinciæ principis pupilli curator à decedente patre relictus. Is proditoris, & clandestinæ cum Turcis amicitiæ, & societatis insimulatus, paulò post Cæsaris iussu per insidias à Sfortia Palauicino interfactus est. Constituerat Iulius sui pontificatus initio, otium audiissimè amplexus, nulla se bella, ne legitima quidem, suscepturn; verum præter animi sui (vt ipse dicebat) sententiam, mentem mutare coactus, bellum Parmense vel imprudens suscepit, quo Italia omnis & Europa deflagravit. Cuius ego belli initium & exitum quām breuissimè exponam. Paulus tertius, Petro Luisio interfecto, & Placentia amissa, ad Parmæ quam agrè retinuerat, custodiam, Camillum Vrsinū magna apud omnes in rebellica opinione virū, misit, vt eam vrbem Romanæ Ecclesiæ nomine à Cæsarianorum vi, qui iā Placentiam obtinebant, tueretur, præcipiens neciūquam in iussu suo eam redderet. Cæterū Pontifice haud longè post animi dolore extincto, Comitijs noui Pöttificis indicis, patres omnes in conclavis legibus, eam etiam sanxerunt, vt qui pöttifex renuntiatus esset, bellorum auertendorum caussa, Parmam Octauio Duci confessim redderet. Id Iulius III. Pontifex factus, initio pontificatus, Vrsino reuocato egregiè præstitit: quām Vrbē ea conditione (vt fama fuit) Octauio restituit, ne se incōsulto aliquid intra mœnia præsidii externi principis susciperet, ne qua ingentis belli occasio, inter se concordibus regibus præberetur: atque propter ea, vt vrbem à Cæsarianorum vi & insidijs, qui eam (vt ferebatur) eripere tentabat, tueretur, singulis mensibus, duo aureorum millia attribuit. Octauius diffidens se in iuto Cæsare diutiis illam tenere posse, quum ea pecuniarū summa, quām etiā persoluere paulò post pontifex recusauit, tantæ ciuitatiuendæ non sufficeret, pöttificem per fratrem Cardinalem Farnesium interpellauit, vt vel maiore se subleuaret, ac perpetuo mestruo stipendio, vel rebus sibi suis cōsulere, atque alijius se Principis fidei credere permitteret, cuius ope contra Cæsaris potentiam Parmam tueretur. Pontifex drepente, re non cogitata, & parum (vt ieuentus docuit) prudenter Cardinali fratri nomine rogati respondit: vt qua cōmodius videretur ratione, suis Dux difficultibus cōsuleret. Quibus verbis veleti facultate accepta, eius quod postulasset, Octauiu adductus, quum aliudè subdij spes nulla esset, Gallorum Regi Henrico percupide occasionem oblatam amplectenti, Fratris Horatij opera, qui Regi gener destinatus erat, pluri- mumque